
UCHWAŁA NR 3656/21 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 28 kwietnia 2021r. 

W SPRAWIE: 

Udzielenia Pani Annie Grzeli Dyrektorowi Departamentu Infrastruktury, Transportu 

i Komunikacji upoważnienia do wyrażania opinii w imieniu Zarządu Województwa 

Świętokrzyskiego, w trybie ustawy o transporcie kolejowym do wniosku o wydanie decyzji 

o ustalenie linii kolejowej w odniesieniu do ochrony samorządowych obiektów

infrastruktury oraz w odniesieniu do drogi publicznej, która krzyżuje się z linią kolejową

oraz do wydawania opinii do planów zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa

gazowe w zakresie koordynacji współpracy z innymi gminami i zgodności z polityką

energetyczną państwa.

NA PODSTAWIE: 

Na podstawie art. 9o ust. 3 pkt. 4 lit. h) oraz lit. i) ustawy z dnia 28 marca 2003r. o transporcie 

kolejowym (tj. Dz. U. z 2020r., poz. 1043 ze zm.), art. 19 ust. 5 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 

r. Prawo energetyczne (tekst jednolity Dz. U. 2020 r., poz. 833 ze zm.) oraz art. 41 ust. 1, art.

45 ust. 1, art. 57 ust. 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa (t. j.

Dz.U. z 2020r. poz.1668 ze zm.), uchwala się, co następuje:

§ 1

Upoważnia się Panią Annę Grzelę Dyrektora Departamentu Infrastruktury, Transportu 

i Komunikacji do wyrażania w imieniu Zarządu Województwa Świętokrzyskiego opinii do 

wniosków o ustaleniu linii kolejowej w trybie ustawy z dnia z dnia 28 marca 2003r. 

o transporcie kolejowym w odniesieniu do ochrony samorządowych obiektów infrastruktury.

§ 2

Upoważnia się Panią Annę Grzelę Dyrektora Departamentu Infrastruktury, Transportu 

i Komunikacji do wyrażania w imieniu zarządcy dróg wojewódzkich na terenie województwa 

świętokrzyskiego tj. Zarządu Województwa Świętokrzyskiego opinii do wniosków o ustaleniu 

linii kolejowej w trybie ustawy z dnia z dnia 28 marca 2003r. o transporcie kolejowym 

w odniesieniu do drogi publicznej kategorii wojewódzkiej, która krzyżuje się z linią kolejową. 

§ 3

Upoważnia się Panią Annę Grzelę Dyrektora Departamentu Infrastruktury, Transportu 

i Komunikacji do wyrażania w imieniu Zarządu Województwa Świętokrzyskiego opinii do 

projektów założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe 

w zakresie koordynacji współpracy z innymi gminami oraz zgodności z polityką energetyczną 

państwa. 

Upoważnienia udziela się na czas pełnienia przez Panią Annę Grzelę funkcji Dyrektora 

Departamentu Infrastruktury, Transportu i Komunikacji. 



§ 4

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 5

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

MARSZAŁEK  

WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

     Andrzej Bętkowski



 

Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 9o ust. 3 pkt. 4 lit. h) oraz lit. i) ustawy o transporcie kolejowym wniosek 

o wydanie decyzji o ustalenie linii kolejowej może zostać złożony po uprzednim uzyskaniu 

opinii właściwych miejscowo zarządu województwa, zarządu powiatu oraz wójta (burmistrza, 

prezydenta miasta) o w odniesieniu do ochrony samorządowych obiektów infrastruktury, jak 

również opinii właściwego zarządcy drogi publicznej w odniesieniu do drogi publicznej, która 

krzyżuje się z linią kolejową. Mając powyższe na uwadze Zarząd Województwa będący także 

zarządcą dróg wojewódzkich na terenie województwa świętokrzyskiego wydaje stosowną 

opinię, zaś zgodnie z art. 9o ust. 4 powyżej przywołanej ustawy niewydanie opinii, o których 

mowa w art. 9 ust. 3 pkt. 4 lit. h) oraz lit. i) w terminie 30 dni od dnia złożenia wniosku o jej 

wyrażenie, traktuje się jako brak zastrzeżeń do wniosku. 

Na podstawie art. 19 ust. 1 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne (tekst 

jednolity Dz. U. 2020 poz. 833 ze zm.), wójt (burmistrz, prezydent miasta) zobowiązany jest do 

opracowania projektu założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa 

gazowe dla obszaru gminy lub jej części. Rada gminy uchwala projekt założeń do planu 

zaopatrzenia w energię. Projekt podlega opiniowaniu przez samorząd województwa (art. 19 ust. 

5 cyt. wyżej ustawy) w zakresie koordynacji współpracy z innymi gminami oraz zgodności 

z polityką energetyczną państwa. „Założenia do planu zaopatrzenia w ciepło, energię 

elektryczną i paliwa gazowe” mają charakter planistyczny, powinny więc być okresowo 

aktualizowane. Zgodnie z art. 19 ust. 2 cyt. wyżej ustawy, projekt założeń sporządza się dla 

terenu gminy na okres co najmniej 15 lat i aktualizuje co najmniej raz na 3 lata. 

Z uwagi na termin przewidziany przepisami w/w ustaw na wyrażenie opinii przez Zarząd 

Województwa, a także na fakt, iż organ kolegialny jakim jest Zarząd Województwa, odbywa 

posiedzenia raz w tygodniu oraz znaczną liczbę kierowanych wniosków o wydanie opinii przez 

Zarząd Województwa wynikających z innych ustaw, upoważnienie Dyrektora Departamentu 

Infrastruktury, Transportu i Komunikacji do wydawania opinii w imieniu Zarządu 

Województwa Świętokrzyskiego do wniosku o ustalenie linii kolejowej, w trybie ustawy  

o transporcie kolejowym w odniesieniu do ochrony samorządowych obiektów infrastruktury, 

jak również w odniesieniu do drogi publicznej, która krzyżuje się z linią kolejową, oraz do 

wyrażania opinii w sprawach dotyczących projektów założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, 

energię elektryczną i paliwa gazowe w zakresie koordynacji współpracy z innymi gminami, jest 

niezbędne i konieczne, a także znacznie skróci proces opiniowania a tym samym usprawni pracę 

Departamentu. 




